
 
 

DELEGAZIONE PROVINCIALE DI TERAMO 
Via Porta Carrese, 47 - 64100 Teramo 

 
Tel: 0861252010 – Fax: 0861243127 

Web: abruzzo.lnd.it  - Email: cplnd.teramo@figc.it 
 

 

Stagione Sportiva 2019-2020 

Comunicato Ufficiale N. 36 del 5 Marzo 2020 
SEZIONI 

COMUNICAZIONI F.I.G.C.           4 
 

COMUNICAZIONI COMITATO REGIONALE        5 
 

COMUNICAZIONI ATTIVITA’ GIOVANILE REGIONALE      8 
 

COMUNICAZIONI DELEGAZIONE PROVINCIALE       9 
 

COMUNICAZIONI ATTIVITA’ GIOVANILE E DI BASE     10 
 

UTILITA’             14 
 

AREA DOWNLOAD                       17 
 

RISULTATI                      18 
 

GIUSTIZIA SPORTIVA                     20 
 

PROGRAMMA GARE                     22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cplnd.teramo@figc.it


 
 

 

L.N.D. – DELEGAZIONE PROVINCIALE DI TERAMO Comunicato Ufficiale N. 36 del 5 Marzo 2020 
Via Porta Carrese 47 – 64100 Teramo 
Tel: 0861252010 – Fax: 0861243127 
Web: abruzzo.lnd.it - Email: cplnd.teramo@figc.it  
 

2 

SOSPENSIONE ATTIVITÀ UFFICIALI 

EMERGENZA CORONAVIRUS 

Il Consiglio Direttivo del Comitato 
 

- Visto DPCM dell’ 1/03/2020 recante “Ulteriori disposizioni attuative del Decreto Legga 23/02/2020, 

n. 6, recente misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica 

da COVID-19”, 

- Preso atto di quanto riportato  dall’Art. 1, punto 1), lettera c) che, di seguito si trascrive: 

“c) sono sospesi altresì gli eventi e le competizioni sportive di ogni ordine e disciplina, svolti in  ogni  
luogo,  sia  pubblico  sia privato; resta comunque consentito, nei comuni diversi da  quelli  di cui 
all'allegato 1  al  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei ministri 1° marzo 2020, e successive  
modificazioni,  lo  svolgimento dei  predetti  eventi  e  competizioni,  nonché  delle   sedute   di 
allenamento degli atleti agonisti, all'interno di  impianti  sportivi utilizzati a porte chiuse, ovvero 
all'aperto  senza  la  presenza  di pubblico; in tutti tali casi, le associazioni e le società sportive, a mezzo 
del proprio personale medico, sono  tenute  ad  effettuare  i controlli idonei a contenere  il  rischio  di  
diffusione  del  virus COVID-19  tra  gli  atleti,  i  tecnici,  i  dirigenti  e  tutti  gli accompagnatori che vi 
partecipano. Lo sport di base  e  le  attività motorie in genere, svolte all'aperto ovvero all'interno di  
palestre, piscine e centri sportivi di ogni tipo, sono ammessi esclusivamente a condizione  che   sia   
possibile   consentire   il   rispetto   della raccomandazione di cui all'allegato 1, lettera d)” 

 
Ritenuto che, nel rispetto di quanto disposto dalla richiamata disposizione sia necessario il rinvio di tutte le 
gare dei diversi campionati sia a livello regionale, provinciale, locale e di attività di base, 
 

DISPONE 
 

Il rinvio di tutte le gare di qualsiasi categoria programmate dal 5 marzo (compreso) al 9 marzo 
(compreso), anticipando, sin d’ora, che alla ripresa delle attività, tutte le gare verranno disputate a porte 
chiuse. 
 

La Delegazione Provinciale di Teramo dispone di estendere il rinvio fino a giovedì 12 marzo 2020 
compreso 
 

Si raccomanda alle Società di effettuare i necessari controlli atti a contenere il rischio di diffusione del virus 
COVID-19 nei confronti degli Atleti, dei Tecnici, dei Dirigenti e dei soggetti interessati all’attività sportiva. Si 
ritiene anche necessario che le Società, di concerto con i proprietari degli impianti sportivi, effettuino una 
sanificazione completa degli spogliatoi e delle aree comuni per assicurare il rispetto delle disposizioni del 
DPCM del 4 marzo u.s. e rispettino le misure igienico sanitarie riportate nell’allegato n. 1 del richiamato 
DPCM. 
 

CORSI INFORMATIVI “GRASSROOTS LIVELLO E”  
“ISTRUTTORI ATTIVITÀ DI BASE”, OPERANTI NELLE SCUOLE DI CALCIO 

Iscrizione Corso Informativo“Grassroots Livello E” per  Istruttore Attività di Base” che si svolgerà a  

TERAMO dal 07/03/2020 al 26/03/2020 

 
IL Corso viene sospeso e rinviato a data da destinarsi in seguito alle decisioni prese dal Consiglio Direttivo 

regionale Abruzzo in merito all’emergenza del coronavirus. 

mailto:abruzzo.lnd.it
mailto:cplnd.teramo@figc.it


 
 

 

L.N.D. – DELEGAZIONE PROVINCIALE DI TERAMO Comunicato Ufficiale N. 36 del 5 Marzo 2020 
Via Porta Carrese 47 – 64100 Teramo 
Tel: 0861252010 – Fax: 0861243127 
Web: abruzzo.lnd.it - Email: cplnd.teramo@figc.it  
 

3 

PROGRAMMAZIONE RECUPERI DEL GIORNO 08/03/2020 
 

TERZA CATEGORIA 
GIRONE A - 5 Giornata 

 

UNDER 19 
 

GIRONE A - 5 Giornata 

 

UNDER 17 
GIRONE A - 5 Giornata 

 
 
 
 
 
 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

CERCHIARA 1990 REAL PINETO R 
18/03/2020 
20:00 

109 COLLEDARA 
COMUNALE 

COLLEDARA VIA PANTANI 

I MOSCIANESI AS CASTELLI R 
18/03/2020 
20:00 

269 SELVA PIANO DI 
MOSCIANO S.A. 

SELVA PIANO DI MOSCIANO 
S.A. 

SELVA PIANO 

NUOVA TORANESE CALCIO CANZANO R 
18/03/2020 
20:00 

100 TORANO NUOVO 
VINCENZO D'AMICIS 

TORANO NUOVO LOCALITÃ€ FRANILE 

POLISPORTIVA CONTROGUERRA SPORTING MARTINSICURO R 
18/03/2020 
20:00 

95 CONTROGUERRA 
COMUNALE 

CONTROGUERRA VIA S. ROCCO 

ATHLETIC TORTORETO POGGESE R 
18/03/2020 
20:00 

452 ALBA ADRIATICA 
VIA OLEANDRI 

ALBA ADRIATICA VIA DEGLI OLEANDRI 

ATLETICO COLOGNA ATLETICO TERAMO R 
18/03/2020 
20:00 

503 COLOGNA PAESE 
COMUNALE 

COLOGNA PAESE VIA DELLA SPECOLA 

CERMIGNANO CALCIO D.D. FRONDAROLA R 
18/03/2020 
20:00 

734 CERMIGNANO 
COM.LE 

CERMIGNANO VIA S.MARIA 

ROCCA SANTA MARIA ATLETICO GIULIANOVA R 
18/03/2020 
20:00 

287 ROCCA SANTA 
MARIA 

IMPOSTA LOC.IMPOSTA 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

NERETO CALCIO 1914 CALCIO ATRI R 
19/03/2020 
15:30 

100 TORANO NUOVO 
VINCENZO D'AMICIS 

TORANO NUOVO LOCALITÃ€ FRANILE 

PANORMUS EGIDIESE MOSCIANO CALCIO R 
19/03/2020 
15:30 

743 SANT'EGIDIO 
A.V.SECONDARIO EA 

SANT'EGIDIO ALLA VIBRATA VIA G.D'ANNUNZIO 

MIANO A.S.D. GIULIANOVA ANNUNZIATA R 
19/03/2020 
15:30 

189 MIANO 
COMUNALE " O. 
TANGREDI " 

MIANO VIA VICENNE 

MONTORIO 88 S.OMERO PALMENSE R 
19/03/2020 
15:30 

25 MONTORIO AL 
VOMANO 
COM.VECCHIO 

MONTORIO AL VOMANO VIA STRADA STATALE 150 

REAL 3C HATRIA 1957 CASTELNUOVO VOMANO R 
19/03/2020 
15:30 

6 ATRI CAMPO 
COMUNALE 

ATRI PIAZZALE ALESSANDRINI 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

SPORTING MARTINSICURO S.NICOLO NOTARESCO SRL R 
18/03/2020 
15:30 

23 MARTINSICURO CAMPO 
COMUNALE 

MARTINSICURO VIA DELLO SPORT 

TORRESE NUOVA SANTEGIDIESE 1948 R 
18/03/2020 
15:30 

223 BELLANTE STAZIONE 
COMUNALE 

BELLANTE STAZIONE VIA PIETRO NENNI 

VIRTUS SCERNE 2004 TORRICELLA SICURA R 
18/03/2020 
15:30 

99 SCERNE 
DIPINETO"A.COLLEVECCHIO 

SCERNE DI PINETO STRADA PROV. PER CASOLI 

UNIVERSAL ROSETO SPORTING GRAN SASSO R 
18/03/2020 
15:30 

474 ROSETO D.A. FONTE 
DELL'OLMO 

ROSETO DEGLI ABRUZZI VIA FONTE DELL'OLMO 

VALLE DEL VOMANO CASTRUM 2010 R 
18/03/2020 
15:30 

21 CASTELNUOVO 
VOMANO COMUNALE 

CASTELNUOVO VOMANO VIA NAPOLI 

mailto:abruzzo.lnd.it
mailto:cplnd.teramo@figc.it


 
 

 

L.N.D. – DELEGAZIONE PROVINCIALE DI TERAMO Comunicato Ufficiale N. 36 del 5 Marzo 2020 
Via Porta Carrese 47 – 64100 Teramo 
Tel: 0861252010 – Fax: 0861243127 
Web: abruzzo.lnd.it - Email: cplnd.teramo@figc.it  
 

4 

UNDER 15  
GIRONE D - 4 Giornata 

 

GIRONE E - 4 Giornata 

 
 

 

 

Comunicazioni della F.I.G.C. 
 

NUOVO PORTALE SERVIZI F.I.G.C. - TESSERAMENTI 
 

In relazione all’avvio della stagione sportiva 2019/20, si comunica che le pratiche di tesseramento 
di competenza dell’Ufficio di Tesseramento Centrale FIGC, ovvero: 
 

1 – Primo tesseramento di calciatori stranieri minorenni dai 10 anni in su in base ad art.19 FIFA 
2 – Primo tesseramento di calciatori stranieri minorenni dai 10 anni in su in base a Legge Bilancio 2018 
3 – Trasferimento internazionale di calciatori minorenni dai 10 anni in su 
4 – Primo tesseramento di calciatori stranieri maggiorenni 
5 – Trasferimento internazionale di calciatori maggiorenni 
 

dovranno essere effettuate dalle società tramite il Portale Servizi FIGC, raggiungibile all’indirizzo: 
 

https://portaleservizi.figc.it 
 

Le società dilettantistiche che avranno necessità di depositare tali tipologie di pratiche di tesseramento, 
attivando la funzione “Attiva Utenza” in home page, riceveranno le credenziali di accesso alla piattaforma 
dedicata, che saranno recapitate all’indirizzo di posta elettronica del legale rappresentante della società. 
 
Per qualunque necessità di chiarimento o supporto tecnico, sarà disponibile un servizio di assistenza al 
seguente indirizzo: supportotecnico@figc.it  

 
 

Squadra 1 Squadra 2 A/R 
Data/Or

a 
Impianto 

Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

PICCOLI GIALLOROSSI ALBA ADRIATICA A 
18/03/2020 
15:30 

254 GIULIANOVA 
CASTRUM T.ORSINI 

GIULIANOVA LIDO 
VIA DEI CEDRI EX VIA 
TERRACINA 

SPORTING GRAN SASSO TORRESE A 
18/03/2020 
15:30 

25 MONTORIO AL 
VOMANO COM.VECCHIO 

MONTORIO AL VOMANO VIA STRADA STATALE 150 

ACCADEMIA DELLO SPORT FC GAETANO BONOLIS TERAMO A 
18/03/2020 
15:30 

392 CORROPOLI 
COMUNALE 

CORROPOLI 
VIA V.U.FOSCHI(EX VIA 
CAMPO SP 

VIRTUS SCERNE 2004 SPORTING MARTINSICURO A 
19/03/2020 
15:30 

99 SCERNE 
DIPINETO"A.COLLEVECCH
IO 

SCERNE DI PINETO STRADA PROV. PER CASOLI 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

CASTRUM 2010 SPORTING GRAN SASSO sq.B A 
18/03/2020 
15:30 

792 SILVI MARINA 
C.TRO FEDERALE EA 

SILVI MARINA VIA L. DA VINCI 

VALFINO CALCIO UNIVERSAL ROSETO A 
18/03/2020 
15:30 

114 MONTEFINO MONTEFINO 
S.S.81 KM 78+150 C.DA 
MARCIANO 

COLLEATTERRATO COLOGNA CALCIO A 
18/03/2020 
15:30 

273 COLLEATTERRATO 
BASSO G.MALATES 

COLLEATTERRATO BASSO VIA GIOVANNI XXIII 

MOSCIANO CALCIO PICCOLI GIALLOROSSI sq.B A 
18/03/2020 
15:30 

271 MOSCIANO 
COMUNALE 

MOSCIANO S. ANGELO VIA MILANO 

TERAMO CALCIO S.R.L. NUOVA SANTEGIDIESE 1948 A 
18/03/2020 
15:30 

110 TERAMO 
COMUNALE "CONA" 

TERAMO VIA CONA 

ALBA ADRIATICA sq.B TORRICELLA SICURA A 
18/03/2020 
15:30 

452 ALBA ADRIATICA 
VIA OLEANDRI 

ALBA ADRIATICA VIA DEGLI OLEANDRI 

mailto:abruzzo.lnd.it
mailto:cplnd.teramo@figc.it
https://portaleservizi.figc.it/
mailto:supportotecnico@figc.it


 
 

 

L.N.D. – DELEGAZIONE PROVINCIALE DI TERAMO Comunicato Ufficiale N. 36 del 5 Marzo 2020 
Via Porta Carrese 47 – 64100 Teramo 
Tel: 0861252010 – Fax: 0861243127 
Web: abruzzo.lnd.it - Email: cplnd.teramo@figc.it  
 

5 

Comunicazioni del Comitato Regionale  

 
 

AVVISO IMPORTANTE 
 

Si ricorda a tutte le Società interessate che dal 1 Luglio 2020 sarà obbligatorio, per lo svolgimento 
dell’attività e per tutte le notifiche previste dal Codice di Giustizia Sportiva, avere la titolarità di un indirizzo 
p.e.c. (posta elettronica certificata). 
Per tale motivo, pertanto, si invitano tutte le Società a comunicare, sin da ora, il proprio indirizzo p.e.c. alla 
Segreteria del Comitato. 
Laddove necessario, la Segreteria del Comitato è altresì disponibile a fornire ogni più opportuna assistenza 
per ottenere, laddove non ancora richiesto, l’attribuzione di un indirizzo di posta elettronica certificata da 
utilizzare nei rapporti con la F.I.G.C. 
 
 
 
 

REGOLARITA’ CAMPIONATI – ULTIMI TRE TURNI DI CAMPIONATO 
 

Al fine di assicurare la regolarità dei Campionati, il Consiglio Direttivo del Comitato ha disposto, come 
avvenuto nelle stagioni sportive precedenti, che tutte le gare degli ultimi tre turni dei Campionati 
Regionali vengano disputate nello stesso giorno ed alla stessa ora. 
Si ritiene opportuno ricordare alle Società che le squadre hanno l’obbligo di presentarsi in campo all’ora 
fissata per l’inizio dello svolgimento della gara. 
Ai sensi dell’Art.54/3 delle N.O.I.F. / F.I.G.C. il termine di attesa nelle ultime tre gare di ciascun 
Campionato, viene ridotto a 15’ (quindici minuti primi). Si dispone inoltre che le gare per qualsiasi motivo 
non disputate vengano recuperate il mercoledi’ o il giovedi’ successivi. 
Il Comitato si riserva la facoltà di far effettuare in date ed orari diversi le gare che non siano direttamente 
interessate alla promozione, alla retrocessione, ai Play-Off ed ai Play-Out. 
 
 

REGISTRO CONI - AVVISO PER LE SOCIETÀ AFFILIATE – ESERCIZIO DIRITTO DI VOTO 
 

Si ricorda a tutte le Società interessate che il nuovo Statuto Federale, per esercitare il diritto di voto, oltre 
alla previsione dell’anzianità minima di affiliazione di 12 mesi precedenti la data di celebrazione della 
relativa Assemblea Elettiva ed alla condizione che, in ciascuna delle stagioni sportive concluse, comprese 
nell’indicato periodo di anzianità di affiliazione, le stesse Società abbiano, con carattere continuativo, svolto 
attività sportiva partecipando negli stessi 12 mesi antecedenti la data di convocazione dell’Assemblea 
all’attività sportiva ufficiale della F.I.G.C., ha introdotto la iscrizione al Registro delle Società ed 
Associazioni Sportive Dilettantistiche del C.O.N.I. 
 

Per tale motivo, pertanto, si invitano tutte le Società a verificare con attenzione se l’iscrizione al suindicato 
Registro si è perfezionata ed, eventualmente, a documentare con cortese sollecitudine il possesso di tale 
requisito alla Segreteria del Comitato. 
Laddove necessario, la Segreteria del Comitato è altresì disponibile a fornire le opportune delucidazioni e 
l’eventuale assistenza a tutti coloro che avessero incontrato difficoltà per perfezionare l’indicata iscrizione 
del Registro nel Registro del C.O.N.I. 
 
 
 
 
 

mailto:abruzzo.lnd.it
mailto:cplnd.teramo@figc.it


 
 

 

L.N.D. – DELEGAZIONE PROVINCIALE DI TERAMO Comunicato Ufficiale N. 36 del 5 Marzo 2020 
Via Porta Carrese 47 – 64100 Teramo 
Tel: 0861252010 – Fax: 0861243127 
Web: abruzzo.lnd.it - Email: cplnd.teramo@figc.it  
 

6 

ADEMPIMENTI CONNESSI AL REGISTRO C.O.N.I. S.S. 2019/2020- PROCEDURE 
TELEMATICHE DI CARICAMENTO DELLA DOCUMENTAZIONE 

 

Si rappresenta che l’iscrizione al Registro C.O.N.I. delle Società Sportive dilettantistiche decade 
automaticamente al 30 giugno di ogni anno. Con l’avvio della nuova stagione 2019/2020, le società 
dovranno, dunque, rinnovare la propria iscrizione. 
 

Sul portale LND attraverso il menù “Dati Societari” è stata aggiunta la nuova funzione “Registro C.O.N.I.” in 
cui le società potranno inviare i files in formato PDF (grandezza massima 3 MB ciascuno). 
Successivamente le società dovranno inviare elettronicamente il files caricati nel sistema menù “Firma 
elettronica” – “Documenti da firmare” alla voce “Registro C.O.N.I.” 
 

I sotto elencati documenti occorrenti per il rinnovo annuale dell’iscrizione sono obbligatori: 
 

1) Atto costitutivo/Statuto della Società oppure Statuto della Società (indicando 
obbligatoriamente la data di deposito del documento all’Agenzia delle Entrate). 

 

I dati che seguono devono obbligatoriamente essere validati od opportunamente modificati secondo le 
procedure in essere già note alle Società: 
 

1) Nome e Codice Fiscale del Legale Rappresentante; 
2) Nome e Codice Fiscale del Vice Presidente; 
3) Codice Fiscale e/o partita IVA della Società 

 

Essendo la data di registrazione degli atti presso l’Agenzia delle Entrate un dato obbligatorio, il programma 
di apposizione della firma elettronica controllerà la presenza dell’informazione e, in difetto, non apporrà 
la marcatura digitale al documento. 
Rimane fermo l’obbligo per le Società di inoltrare tramite il portale della L.N.D. anche le successive 
modifiche intervenute in corso di stagione, inserendo sul portale, sempre in formato PDF, i verbali 
assembleari che riportino modifiche allo statuto e alle cariche sociali, specificando sempre la data di 
deposito presso l’Agenzia delle Entrate. 
 

Si invitano le società interessate ad attivarsi urgentemente ad inserire correttamente tutti i dati nella 
propria Area Società sul portale della LND. 

 
 
 

BANCA MPS E LND: CONVENZIONE PER LO SPORT 
 

Il Comitato Regionale Abruzzo ricorda alle proprie società che dallo scorso mese di luglio è in vigore una 
convenzione molto vantaggiosa con la Banca MPS per l’erogazione di finanziamenti da 2.000 a 10.000 Euro 
(Mps Valore Sport). 
Le agevolazioni si estendono a tutta una serie di prodotti e servizi, dedicati alla famiglia dello sport 
dilettantistico più grande d’Europa. Per maggiori dettagli è possibile visitare il link  
 

BANCA MPS E LND - CONVENZIONE PER LO SPORT 
 
 
 
 

NUOVO CODICE DI GIUSTIZIA SPORTIVA 
 

Si rende noto alle società che, come da pubblicazione FIGC del 17 giugno 2019 (Comunicato Ufficiale 
n.139/A), è entrato in vigore il nuovo Codice di Giustizia Sportiva. 
 

Si invitano i dirigenti dei sodalizi abruzzesi a prendere visione del nuovo testo fruibile al link sottostante, 
che influirà su diverse aree, compresa quella dei modi/tempi per i reclami. 
 

NUOVO CODICE DI GIUSTIZIA SPORTIVA 

mailto:abruzzo.lnd.it
mailto:cplnd.teramo@figc.it
http://abruzzo.lnd.it/banca-mps-e-lnd-convenzione-per-lo-sport/
http://abruzzo.lnd.it/wp-content/uploads/nuovo-codice-di-giustizia-sportiva.pdf


 
 

 

L.N.D. – DELEGAZIONE PROVINCIALE DI TERAMO Comunicato Ufficiale N. 36 del 5 Marzo 2020 
Via Porta Carrese 47 – 64100 Teramo 
Tel: 0861252010 – Fax: 0861243127 
Web: abruzzo.lnd.it - Email: cplnd.teramo@figc.it  
 

7 

OBBLIGATORIETA’ DI INDIRIZZI DI POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA (PEC) 
 

A partire dal 1° Luglio 2020, per le Società non professionistiche e per i tesserati delle Società non 
professionistiche entrerà in vigore l’art. 53 del nuovo Codice di Giustizia Sportiva, così come previsto dalle “ 
Disposizioni transitorie” dell’art. 142 del Codice medesimo. 
Le Società dovranno, pertanto, comunicare un indirizzo di posta elettronica certificata (PEC) quale dato 
obbligatorio per procedere all’affiliazione o al suo rinnovo. 
Analogamente, i tesserati delle Società non professionistiche, all’atto del tesseramento o del rinnovo dello 
stesso, dovranno comunicare l’indirizzo di posta elettronica certificata (PEC) della Società per la quale si 
tesserano. Tale comunicazione è condizione per il tesseramento. 
 

 

NUOVO SITO E INDIRIZZO DI POSTA CERTIFICATA 
 

Si comunicano il nuovo link e l’indirizzo di posta certificata del Comitato Regionale Abruzzo  : 
 

abruzzo.lnd.it 
 

lndabruzzo@pec.it 
 
 

BANCA MPS E LND: CONVENZIONE PER LO SPORT 
 
Il Comitato Regionale Abruzzo ricorda alle proprie società che dallo scorso mese di luglio è in vigore una 
convenzione molto vantaggiosa con la Banca MPS per l’erogazione di finanziamenti da 2.000 a 10.000 Euro 
(Mps Valore Sport). 
 

Le agevolazioni si estendono a tutta una serie di prodotti e servizi, dedicati alla famiglia dello sport 
dilettantistico più grande d’Europa. Per maggiori dettagli è possibile visitare il link 
http://abruzzo.lnd.it/banca-mps-e-lnd-convenzione-per-lo-sport/. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:abruzzo.lnd.it
mailto:cplnd.teramo@figc.it
http://abruzzo.lnd.it/banca-mps-e-lnd-convenzione-per-lo-sport/


 
 

 

L.N.D. – DELEGAZIONE PROVINCIALE DI TERAMO Comunicato Ufficiale N. 36 del 5 Marzo 2020 
Via Porta Carrese 47 – 64100 Teramo 
Tel: 0861252010 – Fax: 0861243127 
Web: abruzzo.lnd.it - Email: cplnd.teramo@figc.it  
 

8 

Comunicazioni Attività Giovanile Regionale  
 

BANDO DI AMMISSIONE AL CORSO PER L’ABILITAZIONE AD ALLENATORE DI 
GIOVANI CALCIATORI UEFA GRASSROOTS C LICENCE 

 

Il Settore Tecnico della F.I.G.C. ha pubblicato con C.U. N. 267 del 21/2/2020 (che alleghiamo sul Comunicato 
Ufficiale N.54) sul proprio sito (http://www.settoretecnico.figc.it/) il Bando di Ammissione al Corso per 
l’abilitazione ad Allenatore di Giovani Calciatori UEFA Grassroots C Licence la cui attuazione è affidata al 
Settore Giovanile e Scolastico. 
 

Il corso avrà luogo a Teramo dal 27/04/2020 al 27/06/2020. 
 
N.B. Le Domande di ammissione, allegate al Comunicato Ufficiale n° 35 della Delegazione di Teramo 
dovranno essere presentate con documentazione in originale direttamente o inviate tramite posta o 
corriere, a cura degli interessati all’Ufficio del Coordinatore del Settore Giovanile e Scolastico Abruzzo – 
F.I.G.C. –“Corso Allenatore di Giovani Calciatori –UEFA Grassroots C Licence”, –Via Lanciano snc - 67100 
L’Aquila, entro il 30/03/2020. 
 
Non saranno accettate le domande che perverranno oltre il termine di scadenza anche se presentate in 
tempo utile agli uffici postali o ai corrieri. 
 
 
 
 

TORNEI ORGANIZZATI DA SOCIETA’ 
 

Si ricorda a tutte le Società che gli oneri economici, per il Settore Giovanile e Scolastico relativi ai Tornei 
Giovanili organizzati dalle Società, sono da intendersi per ciascuna categoria partecipante al Torneo. (es: se 
una Società organizza un torneo per le cat. Under 17, Under 16, Under 15, Under 14 ecc. ecc., dovrà versare 
per ogni categoria la tassa organizzativa prevista corrispondente alla tipologia del Torneo).  
 

Inoltre si comunica che a far data 1 Gennaio 2020 le spese di organizzazione e funzionamento del C.R. , per i 
soli Tornei a carattere Nazionale e Internazionale, sono equiparate alle tasse di approvazione del SGS. 
Le Società organizzatrici sono tenute a versare, prima dell’inizio del Torneo, l’importo totale dovuto al 
seguente codice Iban : IT 671 01005 03600 000000012370 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:abruzzo.lnd.it
mailto:cplnd.teramo@figc.it
http://www.settoretecnico.figc.it/


 
 

 

L.N.D. – DELEGAZIONE PROVINCIALE DI TERAMO Comunicato Ufficiale N. 36 del 5 Marzo 2020 
Via Porta Carrese 47 – 64100 Teramo 
Tel: 0861252010 – Fax: 0861243127 
Web: abruzzo.lnd.it - Email: cplnd.teramo@figc.it  
 

9 

Comunicazioni Delegazione Provinciale 
 
 

REGOLARITA’ CAMPIONATI – ULTIMI DUE TURNI DI CAMPIONATO 
 

Al fine di assicurare la regolarità dei Campionati, la Delegazione di Teramo ha disposto,  che tutte le gare 
degli ultimi due turni del Campionato di Terza Categoria vengano disputate nello stesso giorno ed alla 
stessa ora. 
 

Ai sensi dell’Art.54/3 delle N.O.I.F. / F.I.G.C. il termine di attesa nelle ultime due gare di ciascun 
Campionato, viene ridotto a 15’ (quindici minuti primi). Si dispone inoltre che le gare per qualsiasi motivo 
non disputate vengano recuperate il mercoledi’ o il giovedi’ successivi. 
 

La Delegazione si riserva la facoltà di far effettuare in date ed orari diversi le gare che non siano 
direttamente interessate alla promozione, e ai Play-Off. 
 
 
 

PRIMO TESSERAMENTO E TRASFERIMENTO INTERNAZIONALE DI MINORI 
STRANIERI: NOTA RIEPILOGATIVA 

 

L'Ufficio Tesseramento FIGC ha redatto una nota riepilogativa in tema di “primo tesseramento e 
trasferimento internazionale di calciatori minori” (rif. art. 19, Regolamento FIFA sullo Status e sul 
Trasferimento dei Calciatori), con particolare riferimento alle pratiche di competenza della LND e a quelle in 
capo alla Commissione Minori della FIGC. 
Nell’invitare le società a prendere buona nota dei contenuti della richiamata nota al fine di garantire il 
rispetto delle normative applicabili in materia, si ricorda che per ogni informazione relativa alle attività 
della Commissione Minori Stranieri della FIGC è attivo l’indirizzo di posta elettronica 
commissioneminori@figc.it . 
 

 “Primo tesseramento e Trasferimento internazionale di calciatori minori” 
 
 

PRONTO A.I.A. – STAGIONE SPORTIVA 2019/2020 
  

MMaannccaattoo  aarrrriivvoo  ddeellll''aarrbbiittrroo  
 

La Delegazione Provinciale, ha confermato l'attivazione - d'intesa con il Sezione A.I.A. di Teramo -  del 
servizio " Pronto A.I.A. ". 
Tale decisione e' stata adottata all'evidente scopo di evitare alle Società i disagi ed i costi che dovrebbero 
affrontare per il recupero delle gare da effettuare - con tutta probabilità - in giornate infrasettimanali , a 
causa del mancato arrivo dell'arbitro designato. 
Il "Pronto A.I.A. " è utilizzabile per i soli campionati di competenza provinciale e precisamente: 3^ 
Categoria, Under 19, Under 17 e Under 15.  
Le Società sono invitate , nel caso l'Arbitro non si fosse ancora presentato 45 minuti prima dell'ora fissata 
per l'inizio della gara, a chiamare il " Pronto A.I.A. " che provvederà ad inviare un Arbitro di riserva. 
 

Numero telefonico da contattare per tutti i Campionati: 

348-7535898 
 

mailto:abruzzo.lnd.it
mailto:cplnd.teramo@figc.it
../AppData/Roaming/Microsoft/AppData/Roaming/Postazione%201/Desktop/commissioneminori@figc.it
http://abruzzo.lnd.it/wp-content/uploads/teramo17_2.pdf


 
 

 

L.N.D. – DELEGAZIONE PROVINCIALE DI TERAMO Comunicato Ufficiale N. 36 del 5 Marzo 2020 
Via Porta Carrese 47 – 64100 Teramo 
Tel: 0861252010 – Fax: 0861243127 
Web: abruzzo.lnd.it - Email: cplnd.teramo@figc.it  
 

10 

Deve chiaramente intendersi che una volta attivato il " Pronto A.I.A. " ed avuta dall'Organo Tecnico 
Provinciale l'assicurazione dell'invio dell'Arbitro di riserva, questi deve essere atteso per tutto il tempo 
necessario al suo arrivo anche se tale attesa dovesse protrarsi oltre il termine prescritto, secondo lo spirito 
del comma 1 dell'art. 67 delle N.O.I.F.. 
Spetterà poi all'Arbitro, a suo insindacabile giudizio, in relazione all'ora del suo arrivo, stabilire se dare o 
meno inizio alla gara. 
Si precisa che il numero telefonico sopra indicato deve essere utilizzato solo ed esclusivamente per il 
servizio " Pronto A.I.A.", l'uso indiscriminato e' da considerarsi VIETATO. 
 
 

Comunicazioni Attività Giovanile e di Base   
 

 ATTIVITA’ DI BASE – PLANNING 
 

PERIODO PROGRAMMAZIONE ATTIVITA' DI BASE - FASE PRIMAVERILE - 2019/2020 

  23.02.20 
U13 FAIR PLAY        

1a GG   

1 01.03.20 
U13 FAIR PLAY        

2a GG 
ESORDIENTI 1°A      

1a GG 
ESORDIENTI 
Mst      1a GG 

PULCINI  2°A      
1a GG 

  
PULCINI  Mst     

1a GG 
  

2 08.03.20 
U13 FAIR PLAY        

3a GG 
ESORDIENTI 1°A      

2a GG 
  

PULCINI  2°A      
1a GG 

PULCINI  1°A      
1a GG 

  
PRIMI CALCI      

1a GG 

3 15.03.20 
U13 FAIR PLAY       

4a GG 
ESORDIENTI 1°A      

3a GG 
ESORDIENTI 
Mst     2a GG 

    
PULCINI  Mst     

2a GG 

PICCOLI 
AMICI     1a 

GG 

4 22.03.20 
U13 FAIR PLAY       

5a GG 
ESORDIENTI 1°A    

4a GG 
  

PULCINI  2°A      
2a GG 

PULCINI  1°A     
2a GG 

  
PRIMI CALCI      

2a GG 

5 29.03.20 
U13 FAIR PLAY        

6a GG 
ESORDIENTI 1°A    

5a GG 
ESORDIENTI 
Mst      3a GG 

    
PULCINI  Mst      

3a GG 

PICCOLI 
AMICI     2a 

GG 

6 05.04.20 
U13 FAIR PLAY        

7a GG 
ESORDIENTI 1°A      

6a GG 
  

PULCINI  2°A      
3a GG 

PULCINI  1°A    
3a GG 

PULCINI  Mst      
4a GG 

PRIMI CALCI      
3a GG 

P A S Q U A 

7 19.04.20 
U13 FAIR PLAY        

8a GG 
ESORDIENTI 1°A     

7a GG 
ESORDIENTI 
Mst      4a GG 

PULCINI  2°A      
4a GG 

PULCINI  1°A      
4a GG 

  
PICCOLI 

AMICI     3a 
GG 

8 26.04.20 
U13 FAIR PLAY        

9a GG 
ESORDIENTI 1°A      

8a GG 
  

PULCINI  2°A      
4a GG 

  
PULCINI  Mst      

5a GG 
PRIMI CALCI     

4a GG 

9 03.05.20   
ESORDIENTI 1°A      

9a GG 
ESORDIENTI 
Mst      5a GG 

PULCINI  2°A      
6a GG 

PULCINI  1°A      
5a GG 

  
PICCOLI 

AMICI     4a 
GG 

10 10.05.20   
ESORDIENTI 1°A     

10a GG 
  

PULCINI  2°A      
5a GG 

PULCINI  1°A      
9a GG 

PULCINI  Mst      
6a GG 

PRIMI CALCI     
5a GG 

11 17.05.20   
ESORDIENTI 1°A      

11a GG 
ESORDIENTI 
Mst      6a GG 

PULCINI  2°A      
6a GG 

PULCINI  1°A      
6a GG 

  
PICCOLI 

AMICI     5a 
GG 

12 24.05.20     
ESORDIENTI 
Mst      7a GG 

PULCINI  2°A      
7a GG 

PULCINI  1°A      
7a GG 

PULCINI  Mst      
7a GG 

  

 

mailto:abruzzo.lnd.it
mailto:cplnd.teramo@figc.it


 
 

 

L.N.D. – DELEGAZIONE PROVINCIALE DI TERAMO Comunicato Ufficiale N. 36 del 5 Marzo 2020 
Via Porta Carrese 47 – 64100 Teramo 
Tel: 0861252010 – Fax: 0861243127 
Web: abruzzo.lnd.it - Email: cplnd.teramo@figc.it  
 

11 

IL PROGRAMMA DI SVILUPPO TERRITORIALE: LINEE GUIDA 
 

Il Programma di Sviluppo Territoriale, attività organizzata dalla Federazione Italiana Giuoco Calcio con i 
suoi Settori di servizio, il Settore Giovanile e Scolastico ed il Settore Tecnico, prevede numerose iniziative 
rivolte a tutte le categorie dell’ambito giovanile. 
Con questo scopo sono state realizzate cinque guide, a supporto in particolare delle società sportive, per 
uno sviluppo omogeneo delle attività di formazione e con l'intento, anche, di definire delle linee guida, 
presupposti e indicazioni metodologiche da condividere a livello nazionale. 
Le guide realizzate sono gratuite e a completa disposizione di chiunque ne voglia fare uso. 
I file in formato elettronico possono essere richiesti ai collaboratori federali sul territorio o scaricati 
direttamente cliccando sul nome del colore della guida. 
I contenuti delle guide sono qui sotto descritte: 
 

Guida Bianca : I presupposti del Programma formativo dei CFT per l’Attività di base 

Guida Rossa : Eserciziario per categorie: Piccoli Amici, Primi Calci, Pulcini, Esordienti 

Guida Verde : Manuale ”Allenare l’Attività di base”, soluzioni per la Formazione del giovane calciatore 

Guida Azzurra : Manuale illustrativo Programma formativo dei CFT per l’Attività di base 

Guida Arancione : Torneo Pulcini #GrassrootsChallenge 

Le attività tecniche proposte nel Torneo Pulcini #GrassrootsChallenge sono state sviluppate nel rispetto dei 
10 presupposti individuati nella Metodologia CFT rivolta alla fascia d’età 5-12 anni (per approfondire i 10 
presupposti della metodologia CFT per l’Attività di Base e farsi un’idea più chiara dell’indirizzo che il Settore 
Giovanile e Scolastico intende promuovere per le categorie più giovani è possibile consultare la Guida: 
“Allenare l’Attività di Base, Soluzioni per la formazione del giovane giocatore” - Guida VERDE). 
In questo tipo di attività, Evoluzione del “Sei Bravo a… Scuola di Calcio”, le squadre si confronteranno in 
quattro diverse modalità così sintetizzabili: 

1. Partita 3 contro 3 in situazione semplificata (3 contro 3 in ampiezza o 3 contro 3 in costruzione); 
2. Giochi di tecnica (gioco veloce o calcio forte); 
3. Partite 7 contro 7; 
4. Graduatoria Partecipazione, Tifo e Fair Play 

 
 

ATTIVITA’ DI BASE – LINEE GUIDA FASE PRIMAVERILE 
 

L’ organizzazione dei Tornei dell’ Attività di Base per la Stagione Sportiva 2019/2020 adotterà gli stessi 
strumenti tecnici e didattici utilizzati nella precedente Stagione Sportiva. 
 

 CATEGORIA ESORDIENTI  (2007/2008) 
 

Confronti con modalità di gioco 9 vs 9 preceduti nei primi due tempi dal gioco a confronto degli shoot out. 
 

 PULCINI (2009/2010) 
 

Confronti con modalità di gioco 7vs7 preceduti da una rapida attività che evidenzia le abilità tecniche e le 
capacità individuali finalizzate a collaborare per trovare nuove e diversificate soluzioni nel modello di gioco 
3vs3; 
 

L’ organizzazione del gioco è stata così concepita: 

 Dovranno essere creati quattro mini campi dove i giovani calciatori si sfideranno 3vs3 in situazione 
semplificata (3vs3 in ampiezza o 3vs3 in costruzione). 

 Giochi di tecnica (gioco veloce o calcio forte). 
 

 PRIMI CALCI (2011/2012) 
 PICCOLI AMICI (2013 fino a 5 anni compiuti) 

mailto:abruzzo.lnd.it
mailto:cplnd.teramo@figc.it
https://www.figc.it/media/98037/programma-di-sviluppo-territoriale-attivit%C3%A0-di-base-i-presupposti-bianco.pdf
https://www.figc.it/media/98038/programma-di-sviluppo-territoriale-attivita-di-base-eserciziario-aggiornato-al-22-03-2019-rosso.pdf
https://www.figc.it/media/98039/programma-di-sviluppo-territoriale-attivit%C3%A0-di-base-metodologia-verde-14-5-2019.pdf
https://www.figc.it/media/98031/allegato-4-programma-di-sviluppo-territoriale-attivit%C3%A0-di-base-attivit%C3%A0-piccoli-amici-e-primi-calci.pdf
https://www.figc.it/media/98030/allegato-5-progetto-torneo-grassroot-challenge-pulcini.pdf


 
 

 

L.N.D. – DELEGAZIONE PROVINCIALE DI TERAMO Comunicato Ufficiale N. 36 del 5 Marzo 2020 
Via Porta Carrese 47 – 64100 Teramo 
Tel: 0861252010 – Fax: 0861243127 
Web: abruzzo.lnd.it - Email: cplnd.teramo@figc.it  
 

12 

 

La formula prevista è il “raggruppamento” preceduto dall’attività propedeutica come illustrata nella guida 
rossa (“Eserciziario per Categorie Piccoli Amici, Primi Calci, Pulcini ed Esordienti”) del “Programma di 
Sviluppo Territoriale”.  
 

Per mettere in pratica quanto sopra descritto, l’ organizzazione del gioco è stata così concepita: 
 

 L’attività deve essere svolta in uno spazio con misure minime di lunghezza 50 metri e larghezza 35 
metri, dovranno essere creati quattro mini campi dove i giovani calciatori si confronteranno in 
incontri: 

- 2vs2 e 3vs3 per la categoria Piccoli Amici  
- 4vs4 e 5vs5 per la categoria Primi Calci  
- Scegliere dei giochi tra quelli proposti dalla guida Tecnica del C.F.T. sopra citata tenendo 

conto dell’età dei bambini e della abilità tecniche acquisite. 
 

Le Società iscritte ai Tornei dell’Attività di Base devono avere un congruo numero di tesserati per 
categoria, numero che deve essere circa il doppio dei giocatori schierati in campo nel primo tempo. 

 
 

NORME  ATTIVITA’ DI BASE 
  

Nelle categorie Esordienti e Pulcini tutti i partecipanti in distinta devono giocare almeno un tempo dei primi 
due. Al termine del 1° tempo devono essere effettuate obbligatoriamente tutte le sostituzioni ed i nuovi 
entrati non possono essere sostituiti fino al temine del 2° tempo, tranne che per validi motivi di salute. Nel 
3° tempo possono essere effettuate sostituzioni con il sistema dei ”Cambi volanti”. Nell’arco della gara è 
possibile utilizzare da parte di ciascuna squadra un “Time out” della durata di 1 minuto per ogni tempo di 
gara.  
 

Nelle categorie Primi calci e Piccoli amici tutti i presenti in lista devono prendere parte ai giochi di abilità 
tecnica che alle partite, i risultati non devono essere riportati. 
 

la gara è arbitrata dai Tecnici, Dirigenti o atleti maggiori di 15 anni; è consentito l’Autoarbitraggio.  
 

Il Dirigente-Arbitro procede al controllo ed alla identificazione dei calciatori.  
 

Nelle categorie Esordienti e Pulcini il Dirigente-Arbitro deve completare la distinta-rapporto di gara 
inserendo i risultati dei 3 tempi e indicando i calciatori che hanno preso parte ad ognuno degli stessi.  
 
 

ADEMPIMENTI DELLE SOCIETA’ 
 

Si ricorda che, l’Attività di base è a tutti gli effetti, attività Federale ufficiale. E’ obbligatorio pertanto, 
rispettare tutte le norme previste nei Comunicati Ufficiali del Settore Giovanile Scolastico sia il programma 
gare pubblicato. 
I Dirigenti e gli accompagnatori delle squadre partecipanti devono presentare al referente organizzatore 
della Società ospitante la distinta gara compilata in tutte le sue parti per non incorrere nelle sanzioni 
previste (vedi tabella ammende). 
Al termine di ogni raggruppamento il referente della Società ospitante deve inviare il referto del 
raggruppamento entro e non oltre 15 giorni. 
E’ obbligatorio rispettare, in ogni categoria, l’anno di nascita dei ragazzi relativo alla categoria stessa come 
indicato nel Comunicato Ufficiale del Settore Giovanile Scolastico. 
Qualsiasi variazione deve essere comunicata alla Delegazione di Teramo. 
 
 
 
 

mailto:abruzzo.lnd.it
mailto:cplnd.teramo@figc.it
https://www.figc.it/media/98038/programma-di-sviluppo-territoriale-attivita-di-base-eserciziario-aggiornato-al-22-03-2019-rosso.pdf
https://www.figc.it/media/98038/programma-di-sviluppo-territoriale-attivita-di-base-eserciziario-aggiornato-al-22-03-2019-rosso.pdf


 
 

 

L.N.D. – DELEGAZIONE PROVINCIALE DI TERAMO Comunicato Ufficiale N. 36 del 5 Marzo 2020 
Via Porta Carrese 47 – 64100 Teramo 
Tel: 0861252010 – Fax: 0861243127 
Web: abruzzo.lnd.it - Email: cplnd.teramo@figc.it  
 

13 

INVIO DOCUMENTAZIONE 
 

Il referto, le distinte, la scheda raggruppamento ed eventuali altri documenti relativi allo svolgimento delle 
gare o dei raggruppamenti dovranno essere inoltrati alla Delegazione via e-mail: cplnd.teramo@figc.it o via 
fax: 0861/243127 
 
 

ATTIVITA’ DI BASE  -  SANZIONI 
 

TIPO AMMENDA ESORDIENTI – PULCINI – PICCOLI AMICI 

PRIMA RINUNCIA EURO 10,00 

SECONDA RINUNCIA EURO 25,00 

TERZA RINUNCIA EURO 46,00 

QUARTA RINUNCIA EURO 61,00 
 

Per le inadempienze che riguardano sia la compilazione che l’invio dei referti, sia la mancata 
esibizione dei cartellini saranno applicate le seguenti sanzioni: 
 
 

TIPO AMMENDA PRIMA VIOLAZIONE SECONDA VIOLAZIONE TERZA VIOLAZIONE 

REFERTO NON PERVENUTO NEI 
TERMINI PREVISTI 

DIFFIDA 10,00 20,00 

REFERTO NON COMPILATO IN 
OGNI SUA PARTE 

DIFFIDA 5,00 10,00 

MANCANZA DATI ANAGRAFICI 
CALCIATORI 

DIFFIDA 10,00 20,00 

PRESENZA IN CAMPO DI 
CALCATORI DI ETA’ NON 

PREVISTA 
DIFFIDA 10,00 20,00 

MANCATA INDICAZIONE 
PARTECIPAZIONE AI TEMPI DI 

GARA 
DIFFIDA 5,00 10,00 

MANCATA INDICAZIONE DEI 
NUMERI DI CARTELLINO 

DIFFIDA 10,00 20,00 

 

ALLA SECONDA RINUNCIA LA SQUADRA VERRA’ ESCLUSA DAL TORNEO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:abruzzo.lnd.it
mailto:cplnd.teramo@figc.it


 
 

 

L.N.D. – DELEGAZIONE PROVINCIALE DI TERAMO Comunicato Ufficiale N. 36 del 5 Marzo 2020 
Via Porta Carrese 47 – 64100 Teramo 
Tel: 0861252010 – Fax: 0861243127 
Web: abruzzo.lnd.it - Email: cplnd.teramo@figc.it  
 

14 

UTILITA’ 

 

TESSERAMENTO CALCIATORI STRANIERI 
 

Si rammenta che il rinnovo del tesseramento dei calciatori di nazionalità straniera non decorre dalla data 
di invio con firma elettronica della richiesta bensì da quando viene concessa l’autorizzazione da parte del 
Comitato. 
 

Dalla Stagione Sportiva 2019/2020 non verrà più prodotta la classica lettera come per il passato ma la 
stessa è sostituita dall’approvazione sul portale L.N.D. e dall’inserimento del calciatore nel tabulato 
riportante tutti i tesserati consultabile dalle società nella propria area riservata. 
 

TESSERAMENTO CALCIATORI STRANIERI – SCHEMA RIASSUNTIVO 
 

 

N.B. Si consiglia alle Società di utilizzare in via privilegiata l’ART. 19 FIFA 
per il 

primo tesseramento dei giocatori stranieri minorenni sopra i 10 anni, 

specie se presenti ambo i genitori ed in regola con i permessi di 

soggiorno. 
 

mailto:abruzzo.lnd.it
mailto:cplnd.teramo@figc.it


 
 

 

L.N.D. – DELEGAZIONE PROVINCIALE DI TERAMO Comunicato Ufficiale N. 36 del 5 Marzo 2020 
Via Porta Carrese 47 – 64100 Teramo 
Tel: 0861252010 – Fax: 0861243127 
Web: abruzzo.lnd.it - Email: cplnd.teramo@figc.it  
 

15 

CALCIATORI QUINDICENNI 
 

Per opportuna conoscenza si richiamano le Società interessate ai seguenti adempimenti relativi all’utilizzo 
dei giovani calciatori quindicenni. 

 
STRALCIO ART. 34 NOIF  

..omissis... 
 

3 I calciatori / calciatrici “giovani” tesserati per le Società associate nelle Leghe e quelli della 
Divisione Calcio Femminile possono prendere parte soltanto a gare espressamente riservate a 
calciatori delle categorie giovanili. I calciatori “giovani”, che abbiano compiuto anagraficamente 
il 15° anno di età, e le calciatrici che abbiano compiuto il 14° anno di età, salvo quanto previsto 
dal successivo comma 3 bis per il Campionato di Serie A e di Serie B Femminile , possono 
partecipare anche ad attività agonistiche organizzate dalle Leghe e dalla Divisione Calcio 
Femminile , purchè autorizzati dal Comitato Regionale- L.N.D. , territorialmente competente e 
dalla Divisione Calcio Femminile. 
 

Il rilascio dell’autorizzazione è subordinato alla presentazione, a cura e spese della Società che fa richiesta, 
dei seguenti documenti: 
 

a) certificato di idoneità specifica all’attività agonistica, rilasciato ai sensi del D.M. 15 febbraio 
1982 del Ministero della Sanità; 

b) relazione di un medico sociale, o in mancanza di altro sanitario, che attesti la raggiunta 
maturità psicofisica del calciatore / calciatrice alla partecipazione a tale attività. 

 

La partecipazione del calciatore / calciatrice ad attività agonistica, senza l’autorizzazione del Comitato 
Regionale o della Divisione Calcio Femminile comporta l’applicazione della sanzione , della perdita della 
gara , prevista all’art. 10 comma 6 del C.G.S. 
 
 

VISITA MEDICA DI IDONEITA’ –ART. 43 N.O.I.F. 
 

Si reputa opportuno ricordare che tutte le Società associate alla L.N.D. hanno l’obbligo di far sottoporre i 
propri tesserati a visita medica di idoneità per lo svolgimento dell’attività agonistica. 
 

Ciò in virtù del principio generale secondo il quale i legali rappresentanti delle Società sono soggetti a 
responsabilità civili e penali nel caso di infortuni che dovessero verificarsi nel corso di gare e/o 
allenamenti che coinvolgessero tesserati privi della suindicata certificazione, in assenza della quale non è 
riconosciuta alcuna tutela assicurativa. (C.U.N. 2 della L.N.D. del 1° luglio 2019). 
 

Si invitano, pertanto le Società a voler controllare la scadenza dei certificati dei propri calciatori al fine di 
programmare, per tempo, la visita medica per l’accertamento dell’idoneità alla pratica sportiva 
agonistica per la Stagione Sportiva 2019/2020. 
 
 

LINEE GUIDA SULLA DOTAZIONE E UTILIZZO DI DEFIBRILLATORI PER LE SOCIETÀ 
DILETTANTISTICHE – ASSISTENZA MEDICA 

 

Si ricorda che il Decreto del Ministero della Salute 24/4/2013 (Decreto Balduzzi) prevede l’obbligo per le 
Società e Associazioni Sportive Dilettantistiche di dotarsi di defibrillatori semiautomatici esterni e di 
garantire la presenza di soggetti formati che sappiano utilizzare dette apparecchiature in caso di necessità.  
 

A seguito di quanto sopra , le Società DEVONO dotarsi del dispositivo di che trattasi e devono 
necessariamente effettuare l’attività di formazione, presso i soggetti all’uopo accreditati, per l’utilizzo 
delle suddette apparecchiature. 
 

mailto:abruzzo.lnd.it
mailto:cplnd.teramo@figc.it


 
 

 

L.N.D. – DELEGAZIONE PROVINCIALE DI TERAMO Comunicato Ufficiale N. 36 del 5 Marzo 2020 
Via Porta Carrese 47 – 64100 Teramo 
Tel: 0861252010 – Fax: 0861243127 
Web: abruzzo.lnd.it - Email: cplnd.teramo@figc.it  
 

16 

VADEMECUM PER RICORSI DI 1° GRADO AL GIUDICE SPORTIVO TERRITORIALE 
(Articolo 67 Codice Giustizia Sportiva) 

Preannuncio 

 sempre obbligatorio , da trasmettere anche alla controparte entro le ore 24:00 del giorno feriale 
successivo alla gara 

 da depositare unitamente al contributo (ex tassa di reclamo) 

 entro le ore 24:00 del giorno feriale successivo alla gara 

 a mezzo di posta elettronica certificata (art. 53 - obbligatoria dal 1/7/2020 - , telegramma, telefax 
(vedi art. 142 comma 3 CGS) 

Ricorso 

 deve essere depositato entro 3 giorni feriali da quello in cui si è svolta la gara 

 a mezzo di posta elettronica certificata (art. 53 - obbligatoria dal 1/7/2020), corriere o posta celere 
con avviso di ricevimento, telefax (vedi art. 142 comma 3 CGS) 

 da trasmettere alla controparte entro 3 giorni feriali da quello in cui si è svolta la gara 

 deve contenere l’oggetto, ragioni su cui si fonda ed eventuali mezzi di prova 
 

Le parti possono far pervenire memorie e documenti fino a 2 giorni prima della data fissata per la pronuncia 
(data precedentemente comunicata alle stesse dal Giudice Sportivo). 
L’obbligatorietà dell’utilizzo della posta elettronica certificata entrerà in vigore a partire dal 1° luglio 2020, 
ma data la riduzione delle tempistiche di deposito degli atti si consiglia di provvedere già a partire da questa 
stagione all’attivazione di una casella PEC societaria. 
Per i procedimenti di cui all’art. 65, comma 1, lett. d) CGS nelle gare di play off e play out ed i procedimenti 
sulla regolarità del campo di gioco, si faccia riferimento all’art.67 CGS, comma 5. 
N.B. Per le gare delle fasi regionali di Coppa Italia , Coppa Regione e Coppa Provincia (Abbreviazione dei 
termini procedurali) si faccia riferimento al CU n° 66/A della F.I.G.C. dell’8 agosto 2019. 
 
 

VADEMECUM PER RECLAMI DI 2° GRADO ALLA CORTE SPORTIVA DI APPELLO 
TERRITORIALE (Articolo 76 Codice Giustizia Sportiva) 

 

Preannuncio 

 sempre obbligatorio , da trasmettere anche alla controparte entro 2 giorni dalla pubblicazione della 
decisione del G.S. 

 da depositare unitamente al contributo (ex tassa di reclamo) 

 entro 2 giorni dalla pubblicazione della decisione del G.S. 

 a mezzo di posta elettronica certificata (art. 53 - obbligatoria dal 1/7/2020), telegramma, telefax 
(vedi art. 142 comma 3 CGS) 

Reclamo 

 da depositare entro 5 giorni dalla pubblicazione della decisione del G.S. 

 a mezzo di posta elettronica certificata (art. 53 - obbligatoria dal 1/7/2020), corriere o posta celere 
con avviso di ricevimento, telefax (vedi art. 142 comma 3 CGS) 

 da trasmettere alla controparte entro 5 giorni dalla pubblicazione della decisione del G.S. 

 deve essere motivato e contenere le censure ai capi della decisione impugnata 
 

Nel caso in cui il reclamante faccia richiesta di copia degli atti: 

 gli atti devono essere richiesti nel preannuncio 

 il reclamo deve essere depositato entro 5 giorni da quello in cui riceve la copia dei documenti 

 la controparte può ricevere copia dei documenti ove ne faccia richiesta entro le ore 24:00 del giorno 
feriale successivo a quello in cui ha ricevuto il preannuncio 
 

Le parti hanno diritto di essere sentite, purché ne facciano esplicita richiesta nel reclamo o nelle 
controdeduzioni. 

mailto:abruzzo.lnd.it
mailto:cplnd.teramo@figc.it


 
 

 

L.N.D. – DELEGAZIONE PROVINCIALE DI TERAMO Comunicato Ufficiale N. 36 del 5 Marzo 2020 
Via Porta Carrese 47 – 64100 Teramo 
Tel: 0861252010 – Fax: 0861243127 
Web: abruzzo.lnd.it - Email: cplnd.teramo@figc.it  
 

17 

Le parti possono far pervenire memorie e documenti fino a 4 giorni prima della data fissata per l’udienza 
(data precedentemente comunicata alle stesse dalla segreteria del Comitato/Delegazione). 
Nel rimandare ai relativi articoli del nuovo Codice di Giustizia Sportiva per le modalità procedurali relative ai 
ricorsi e nel ricordare che i termini di cui sopra sono validi fatta salva la pubblicazione di specifici 
Comunicati Ufficiali inerenti l’abbreviazione dei termini dinanzi agli Organi di Giustizia Sportiva dovuti ad 
esigenze particolari, si precisa che i predetti prospetti sono da intendersi a mero titolo informativo e non 
esaustivo. 
 

Sezione Download – Documentazione 
 (Tenere premuto il tasto Ctrl e cliccare sulla voce di interesse)  

 

Comunicati Ufficiali LND  
 C.U. n. 1 LND – Attività Ufficiale della LND 

 C.U. n. 2 LND – art. 43 NOIF – Obbligo visita medica tesserati 

 C.U. n. 3 LND – Orari Ufficiali stagione sportiva 2019/2020 

 C.U. n.12 LND – Termini e Modalità deroga art.40 comma 3 bis NOIF 

 C.U. n.22 LND – Oneri Finanziari 

 C.U. n.363 LND – Nuovo Codice di Giustizia Sportiva 

 C.U. n.384 LND – Contributo Accesso Giustizia Sportiva – art.48 CGS 

 C.U. n.379 LND – Modifica art. 66 delle NOIF – Persone ammesse nel recinto di giuoco 

 C.U. n.377 LND - Modifiche artt. 101, 102, 103, 103bis, 105, 110, 117 NOIF – Rapporti tra società e 

calciatori 

 C.U. n.371 LND – Modifica art. 96 NOIF – Premio di Preparazione 

 Circolare n. 57 LND – Art.118 – Variazione di Attività di calcio a 11 e di calcio a 5 

 C.U.N.38 LND – C.U.N.20/A, 21/A e 22/A FIGC del 16/7/19– Modifiche regolamentari delle N.O.I.F..  

 N.2 – C.U. N.50 L.N.D – C.U.N. 32/A FIGC Adeguamento del “premio di preparazione” in base 

incremento ISTAT decorrenza dal 1° luglio 2019 

 C.U.N.122 LND del 3/10/19 – C.U.N.89/A FIGC Modifiche agli artt. 27 e 31 del Regolamento della 

Lega Nazionale Dilettanti. 

 C.U.N.123 LND del 3/10/19 – C.U.N.90/A FIGC Modifiche all’art. 49 comma 1 lett.c – Comitati 

Regionali delle NOIF e alle Decisioni Ufficiali FIGC Regola 1 del Regolamento del gioco del calcio. 

Area Assicurativa LND  
 

 C.U. n. 8 LND – Tutela assicurativa Tesserati e Dirigenti LND 

Area Assicurativa SGS 
 

 Tutela Assicurativa Tesserati e Dirigenti – Modalità di denuncia 
 

Varie 
 

 Vademecum per Omologazione Campi Sportivi di Calcio a 11 e Calcio a 5 
 

Programma Di Sviluppo Territoriale Documenti Formativi 
 

 Manuale “allenare l’attività di base, soluzioni per la formazione del giovane calciatore” 
 I presupposti del programma formativo dei centri federali territoriali per l’attività di base 
 Eserciziario per categorie: piccoli amici, primi calci; pulcini; esordienti 
 Manuale illustrativo programma formativo dei centri federali territoriali per l’attività di base 
 Torneo Pulcini #Grassroots challenge 

mailto:abruzzo.lnd.it
mailto:cplnd.teramo@figc.it
https://lnd.it/it/comunicati-e-circolari/comunicati-ufficiali/stagione-sportiva-2019-2020/5447-comunicato-ufficiale-n-1-attivita-ufficiale-della-lnd-2019-2020/file
https://lnd.it/it/comunicati-e-circolari/comunicati-ufficiali/stagione-sportiva-2019-2020/5457-comunicato-ufficiale-n-2-art-43-noif-obbligo-visita-medica-tesserati/file
https://lnd.it/it/comunicati-e-circolari/comunicati-ufficiali/stagione-sportiva-2019-2020/5458-comunicato-ufficiale-n-3-orari-ufficiali-stagione-sportiva-2019-2020/file
https://lnd.it/it/comunicati-e-circolari/comunicati-ufficiali/stagione-sportiva-2019-2020/5467-comunicato-ufficiale-n-12-c-u-n-2-a-figc-termini-e-modalita-deroga-art-40-comma-3-bis-noif-s-s-2019-2020/file
http://abruzzo.lnd.it/wp-content/uploads/abruzzo2_1.pdf
https://lnd.it/it/comunicati-e-circolari/comunicati-ufficiali/stagione-sportiva-2018-2019/5407-comunicato-ufficiale-n-363-nuovo-codice-di-giustizia-sportiva-f-i-g-c/file
https://lnd.it/it/comunicati-e-circolari/comunicati-ufficiali/stagione-sportiva-2018-2019/5442-comunicato-ufficiale-n-384-cu-n-162-a-figc-contributi-di-accesso-alla-giustizia-sportiva-di-cui-all-art-48-del-codice-di-giustizia-sportiva/file
https://lnd.it/it/comunicati-e-circolari/comunicati-ufficiali/stagione-sportiva-2018-2019/5437-comunicato-ufficiale-n-379-cu-n-157-a-figc-modifica-dell-art-66-delle-n-o-i-f/file
https://lnd.it/it/comunicati-e-circolari/comunicati-ufficiali/stagione-sportiva-2018-2019/5435-comunicato-ufficiale-n-377-cu-n-155-a-figc-modifica-degli-artt-101-102-103-103-bis-105-110-e-117-delle-n-o-i-f/file
https://lnd.it/it/comunicati-e-circolari/comunicati-ufficiali/stagione-sportiva-2018-2019/5435-comunicato-ufficiale-n-377-cu-n-155-a-figc-modifica-degli-artt-101-102-103-103-bis-105-110-e-117-delle-n-o-i-f/file
https://lnd.it/it/comunicati-e-circolari/comunicati-ufficiali/stagione-sportiva-2018-2019/5421-comunicato-ufficiale-n-371-cu-n-152-a-figc-modifica-art-96-noif/file
https://lnd.it/it/comunicati-e-circolari/circolari/stagione-sportiva-2018-2019/5422-circolare-n-57-variazioni-di-attivita-ex-art-118-noif/file
http://abruzzo.lnd.it/wp-content/uploads/abruzzo3_3.pdf
http://abruzzo.lnd.it/wp-content/uploads/abruzzo5_2.pdf
http://abruzzo.lnd.it/wp-content/uploads/abruzzo5_2.pdf
http://abruzzo.lnd.it/wp-content/uploads/abruzzo19_1.pdf
http://abruzzo.lnd.it/wp-content/uploads/abruzzo19_1.pdf
http://abruzzo.lnd.it/wp-content/uploads/abruzzo19_2.pdf
http://abruzzo.lnd.it/wp-content/uploads/abruzzo19_2.pdf
https://lnd.it/it/comunicati-e-circolari/comunicati-ufficiali/stagione-sportiva-2019-2020/5463-comunicato-ufficiale-n-8-tutela-assicurativa-tesserati-e-dirigenti-lnd/file
http://www.figc.it/it/3430/2527211/ImpiantiSGS.shtml
http://www.figcabruzzo.it/comunicati/5/2018_2019/allegati/3_3.doc
http://www.figcabruzzo.it/comunicati/5/2018_2019/allegati/55_2.pdf
http://www.figcabruzzo.it/comunicati/5/2018_2019/allegati/37_1.pdf
http://www.figcabruzzo.it/comunicati/5/2018_2019/allegati/37_3.pdf
http://www.figcabruzzo.it/comunicati/5/2018_2019/allegati/37_2.pdf
https://www.figc.it/media/98030/allegato-5-progetto-torneo-grassroot-challenge-pulcini.pdf


 
 

 

L.N.D. – DELEGAZIONE PROVINCIALE DI TERAMO Comunicato Ufficiale N. 36 del 5 Marzo 2020 
Via Porta Carrese 47 – 64100 Teramo 
Tel: 0861252010 – Fax: 0861243127 
Web: abruzzo.lnd.it - Email: cplnd.teramo@figc.it  
 

18 

R I S U L T A T I 
 

TERZA CATEGORIA 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 01/03/2020 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

(*)                   - disputata il 29/02/2020 
 

UNDER 19 
RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 24/02/2020 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate  

 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 29/02/2020 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate  

 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 02/03/2020 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate  

 

 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 04/03/2020 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate  

 
 

UNDER 17 
RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 29/02/2020 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

GIRONE A – 4 Giornata R 

AS CASTELLI CERMIGNANO CALCIO 1 – 2   

ATHLETIC TORTORETO CERCHIARA 1990 1 – 0   

ATLETICO GIULIANOVA REAL PINETO 3 – 1   

* ATLETICO TERAMO NUOVA TORANESE CALCIO 1 – 0   

* CANZANO I MOSCIANESI 1 – 3   

* FRONDAROLA ROCCA SANTA MARIA 0 – 1   

* POGGESE S.EGIDIO 89 2 – 3   

* SPORTING MARTINSICURO ATLETICO COLOGNA 2 – 1   

GIRONE A – 3 Giornata R  

* REAL 3C HATRIA 1957 CALCIO ATRI  P.R. 

GIRONE A – 3 Giornata R  

MIANO PANORMUS EGIDIESE 4 – 1   

GIRONE A – 9 Giornata A  

S.OMERO PALMENSE GIULIANOVA ANNUNZIATA 0 – 5   

GIRONE A – 4 Giornata R  

PANORMUS EGIDIESE REAL 3C HATRIA 1957 0 – 6   

GIRONE A – 2 Giornata R  

MIANO REAL 3C HATRIA 1957 4 – 1   

GIRONE A – 4 Giornata  R 

NUOVA SANTEGIDIESE 1948 VIRTUS SCERNE 2004 1 – 4   

mailto:abruzzo.lnd.it
mailto:cplnd.teramo@figc.it


 
 

 

L.N.D. – DELEGAZIONE PROVINCIALE DI TERAMO Comunicato Ufficiale N. 36 del 5 Marzo 2020 
Via Porta Carrese 47 – 64100 Teramo 
Tel: 0861252010 – Fax: 0861243127 
Web: abruzzo.lnd.it - Email: cplnd.teramo@figc.it  
 

19 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 03/03/2020 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

 
 
 

UNDER 15 
RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 26/02/2020 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

 
RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 01/03/2020 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

(*)                     - disputata il 29/02/2020 
(**)                   - disputata il 02/03/2020 
 

(*)                     - disputata il 28/02/2020 
(**)                   - disputata il 03/03/2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GIRONE A – 1 Giornata  R 

S.NICOLO’ NOTARESCO NUOVA SANTEGIDIESE 1948 6 – 0   

GIRONE E – 2 Giornata   

ALBA ADRIATICA sq.B S.OMERO PALMENSE 3 – 5   

*** SPORTING GRAN SASSO sq.B PICCOLI GIALLOROSSI sq.B 5 – 1   

GIRONE D – 3 Giornata   

** ALBA ADRIATICA ACCADEMIA DELLO SPORT 7 – 2   

* SPORTING MARTINSICURO FC GAETANO BONOLIS TERAMO 3 – 3   

TORRESE PICCOLI GIALLOROSSI 0 – 2   

** VIRTUS SCERNE 2004 SPORTING GRAN SASSO 1 – 6   

GIRONE E – 3 Giornata   

* CASTRUM 2010 PICCOLI GIALLOROSSI sq.B 15 – 0   

** COLOGNA CALCIO ALBA ADRIATICA sq.B 2 – 0   

NUOVA SANTEGIDIESE 1948 MOSCIANO CALCIO 2 – 2   

S.OMERO PALMENSE COLLEATTERRATO 4 – 1   

TORRICELLA SICURA VALFINO CALCIO 4 – 6   

UNIVERSAL ROSETO TERAMO CALCIO 12/03/20  

mailto:abruzzo.lnd.it
mailto:cplnd.teramo@figc.it


 
 

 

L.N.D. – DELEGAZIONE PROVINCIALE DI TERAMO Comunicato Ufficiale N. 36 del 5 Marzo 2020 
Via Porta Carrese 47 – 64100 Teramo 
Tel: 0861252010 – Fax: 0861243127 
Web: abruzzo.lnd.it - Email: cplnd.teramo@figc.it  
 

20 

GIUDICE SPORTIVO 
 

 

IL GIUDICE SPORTIVO AMBROGI ALDO E I SOSTITUTI BRUNO GUSTAVO E  VARELLI SILVIA ASSISTITI  DAL 
RAPPRESENTANTE DELL'A.I.A. ARMAROLI LUCIO HANNO ADOTTATO NELLA SEDUTA ODIERNA LE DECISIONI 

DI SEGUITO TRASCRITTE 
 

TERZA CATEGORIA 

GARE DEL 29/ 2/2020  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 9/ 3/2020  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

a gara conclusa assumeva atteggiamenti offensivi e minacciosi nei confronti del direttore di gara, reiterati fini 
all'ingresso negli spogliatoi.  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR)  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IX)  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

GARE DEL 1/ 3/2020  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

TASSONI VINCENZO (ATLETICO TERAMO)        

GARDINI DAVIDE (ATLETICO TERAMO)    CAMPITELLI FRANCESCO (CANZANO)  

CACCIATORE ALESSANDRO (I MOSCIANESI)    TRIPODI DOMENICO (NUOVA TORANESE CALCIO)  

D EGIDIO MATTEO (S.EGIDIO 89)        

D ANTONIO FEDERICO (D.D. FRONDAROLA)        

DI TEODORO GIANLUCA (CANZANO)    MARINOZZI GIANMARCO (I MOSCIANESI)  

CAMPANELLA VITTORIO (I MOSCIANESI)        

DI CIPRIANO GIOVANNI (ATLETICO TERAMO)    DE PATRE BENIAMINO (CANZANO)  

DI BATTISTA EZIO (CANZANO)    BIANCHETTO VALERIO (I MOSCIANESI)  

EMILI FABIO (I MOSCIANESI)    DELTORO ALESSANDRO (NUOVA TORANESE CALCIO)  

DE DOMINICIS RICCARDO (POGGESE)        

mailto:abruzzo.lnd.it
mailto:cplnd.teramo@figc.it


 
 

 

L.N.D. – DELEGAZIONE PROVINCIALE DI TERAMO Comunicato Ufficiale N. 36 del 5 Marzo 2020 
Via Porta Carrese 47 – 64100 Teramo 
Tel: 0861252010 – Fax: 0861243127 
Web: abruzzo.lnd.it - Email: cplnd.teramo@figc.it  
 

21 

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

 

UNDER 19  

GARE DEL 26/ 2/2020  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

PREANNUNCIO DI RECLAMO  

gara del 26/ 2/2020 REAL 3C HATRIA 1957 - CALCIO ATRI  
Preso atto del preannuncio di ricorso da parte della Societa' A.S.D.CALCIO ATRI si soprassiede ad ogni decisione in 
merito.  

Nel relativo paragrafo, di seguito, si riportano i provvedimenti disciplinari assunti a carico di tesserati per quanto in 
atti.  

La decisione sul predetto reclamo verrà assunta e pubblicata sul C.U. n° 37 del 12/03/2020.  

GARE DEL 2/ 3/2020  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

CALCIATORI NON ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR)  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

DI PANCRAZIO ANDREA (ATHLETIC TORTORETO)    DIAMANKA SALIOU (REAL PINETO)  

SENE PAPA DAOUDA (ATHLETIC TORTORETO)    MASSIMI DENIS (CERCHIARA 1990)  

CALDARELLI NIKO (AS CASTELLI)    CIPRIETTI NICOLO (ATHLETIC TORTORETO)  

DI BERARDINO CLAUDIO (CERCHIARA 1990)    TRIGNANI SIMONE (CERMIGNANO CALCIO)  

DI OTTAVIO FRANCESCO (S.OMERO PALMENSE)        

RICCHIONI STEFANO (GIULIANOVA ANNUNZIATA)        

PINESI LEONARDO (GIULIANOVA ANNUNZIATA)        

mailto:abruzzo.lnd.it
mailto:cplnd.teramo@figc.it


 
 

 

L.N.D. – DELEGAZIONE PROVINCIALE DI TERAMO Comunicato Ufficiale N. 36 del 5 Marzo 2020 
Via Porta Carrese 47 – 64100 Teramo 
Tel: 0861252010 – Fax: 0861243127 
Web: abruzzo.lnd.it - Email: cplnd.teramo@figc.it  
 

22 

PROGRAMMA GARE 

PROSSIMI TURNI 

TERZA CATEGORIA 
GIRONE A - 6 Giornata 

 

UNDER 19 
GIRONE A - 6 Giornata 

 

UNDER 17 
GIRONE A - 6 Giornata 

 
 
 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

AS CASTELLI NUOVA TORANESE CALCIO R 
14/03/2020 
15:00 

272 CASTELLI 
COMUNALE 

CASTELLI VILLA ROSSI 

ATLETICO TERAMO POLISPORTIVA CONTROGUERRA R 
14/03/2020 
17:30 

273 COLLEATTERRATO 
BASSO G.MALATES 

COLLEATTERRATO BASSO VIA GIOVANNI XXIII 

D.D. FRONDAROLA I MOSCIANESI R 
14/03/2020 
15:00 

274 FRONDAROLA DI 
TERAMO 

FRONDAROLA DI TERAMO C.DA CESE 

SPORTING MARTINSICURO S.EGIDIO 89 R 
14/03/2020 
15:00 

23 MARTINSICURO 
CAMPO COMUNALE 

MARTINSICURO VIA DELLO SPORT 

ATLETICO GIULIANOVA CERMIGNANO CALCIO R 
15/03/2020 
15:00 

254 GIULIANOVA 
CASTRUM T.ORSINI 

GIULIANOVA LIDO 
VIA DEI CEDRI EX VIA 
TERRACINA 

CANZANO ATLETICO COLOGNA R 
15/03/2020 
15:00 

92 CANZANO 
COMUNALE 

CANZANO C.DA S.PIETRO 

POGGESE CERCHIARA 1990 R 
15/03/2020 
15:00 

394 POGGIO S. 
VITTORINO 
COMUNALE 

POGGIO S. VITTORINO VIA VILLA STANCHIERI 

REAL PINETO ROCCA SANTA MARIA R 
15/03/2020 
14:30 

258 PINETO 
COMUNALE DRUDA 

PINETO VIA VENEZIA 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

GIULIANOVA ANNUNZIATA PANORMUS EGIDIESE R 
14/03/2020 
18:00 

254 GIULIANOVA 
CASTRUM T.ORSINI 

GIULIANOVA LIDO 
VIA DEI CEDRI EX VIA 
TERRACINA 

CALCIO ATRI MONTORIO 88 R 
16/03/2020 
15:30 

618 ATRI CENTRO 
TURISTICO INTEGRAT 

ATRI COLLE SCIARRA 
COLLE SCIARRA- SP PER 
PINETO 

CASTELNUOVO VOMANO NERETO CALCIO 1914 R 
16/03/2020 
18:30 

21 CASTELNUOVO 
VOMANO COMUNALE 

CASTELNUOVO VOMANO VIA NAPOLI 

MOSCIANO CALCIO REAL 3C HATRIA 1957 R 
16/03/2020 
15:30 

269 SELVA PIANO DI 
MOSCIANO S.A. 

SELVA PIANO DI MOSCIANO 
S.A. 

SELVA PIANO 

S.OMERO PALMENSE MIANO A.S.D. R 
16/03/2020 
17:00 

100 TORANO NUOVO 
VINCENZO D'AMICIS 

TORANO NUOVO LOCALITÃ€ FRANILE 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

CASTRUM 2010 TORRICELLA SICURA R 
14/03/2020 
17:30 

792 SILVI MARINA C.TRO 
FEDERALE EA 

SILVI MARINA VIA L. DA VINCI 

NUOVA SANTEGIDIESE 1948 UNIVERSAL ROSETO R 
14/03/2020 
18:00 

743 SANT'EGIDIO 
A.V.SECONDARIO EA 

SANT'EGIDIO ALLA VIBRATA VIA G.D'ANNUNZIO 

SPORTING GRAN SASSO SPORTING MARTINSICURO R 
15/03/2020 
10:30 

25 MONTORIO AL 
VOMANO COM.VECCHIO 

MONTORIO AL VOMANO VIA STRADA STATALE 150 

VIRTUS SCERNE 2004 TORRESE R 
15/03/2020 
10:00 

99 SCERNE 
DIPINETO"A.COLLEVECCHIO 

SCERNE DI PINETO STRADA PROV. PER CASOLI 

S.NICOLO NOTARESCO SRL VALLE DEL VOMANO R 
16/03/2020 
17:00 

98 S.NICOLO'A 
TORDINO"DINO BESSO" 

S.NICOLO'A TORDINO DI 
TERAMO 

VIA ALIGHIERI 

mailto:abruzzo.lnd.it
mailto:cplnd.teramo@figc.it


 
 

 

L.N.D. – DELEGAZIONE PROVINCIALE DI TERAMO Comunicato Ufficiale N. 36 del 5 Marzo 2020 
Via Porta Carrese 47 – 64100 Teramo 
Tel: 0861252010 – Fax: 0861243127 
Web: abruzzo.lnd.it - Email: cplnd.teramo@figc.it  
 

23 

UNDER 15  
GIRONE D - 5 Giornata 

 

GIRONE E - 5 Giornata 

 

ESORDIENTI 1° ANNO 
GIRONE A - 3 Giornata 

 

ESORDIENTI MISTI 
GIRONE A - 2 Giornata 

 

 
 

Squadra 1 Squadra 2 A/R 
Data/Or

a 
Impianto 

Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

FC GAETANO BONOLIS TERAMO PICCOLI GIALLOROSSI A 
15/03/2020 
10:00 

273 COLLEATTERRATO 
BASSO G.MALATES 

COLLEATTERRATO BASSO VIA GIOVANNI XXIII 

SPORTING MARTINSICURO ACCADEMIA DELLO SPORT A 
15/03/2020 
10:00 

23 MARTINSICURO 
CAMPO COMUNALE 

MARTINSICURO VIA DELLO SPORT 

TORRESE VIRTUS SCERNE 2004 A 
15/03/2020 
10:00 

110 TERAMO COMUNALE 
"CONA" 

TERAMO VIA CONA 

ALBA ADRIATICA SPORTING GRAN SASSO A 
16/03/2020 
17:00 

452 ALBA ADRIATICA VIA 
OLEANDRI 

ALBA ADRIATICA VIA DEGLI OLEANDRI 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

PICCOLI GIALLOROSSI sq.B TERAMO CALCIO S.R.L. A 
14/03/2020 
17:30 

254 GIULIANOVA 
CASTRUM T.ORSINI 

GIULIANOVA LIDO 
VIA DEI CEDRI EX VIA 
TERRACINA 

SPORTING GRAN SASSO sq.B MOSCIANO CALCIO A 
14/03/2020 
15:30 

25 MONTORIO AL 
VOMANO 
COM.VECCHIO 

MONTORIO AL VOMANO VIA STRADA STATALE 150 

NUOVA SANTEGIDIESE 1948 VALFINO CALCIO A 
15/03/2020 
10:30 

743 SANT'EGIDIO 
A.V.SECONDARIO EA 

SANT'EGIDIO ALLA VIBRATA VIA G.D'ANNUNZIO 

TORRICELLA SICURA COLLEATTERRATO A 
15/03/2020 
10:00 

112 TORRICELLA 
SICURA COMUNALE 

TORRICELLA SICURA VIA IV NOVEMBRE 

COLOGNA CALCIO S.OMERO PALMENSE A 
16/03/2020 
15:30 

22 COLOGNA SPIAGGIA 
"S.DEMILIO" 

COLOGNA SPIAGGIA 
VIA ROMUALDI (SP PER 
COLOGNA) 

UNIVERSAL ROSETO ALBA ADRIATICA sq.B A 
17/03/2020 
16:00 

474 ROSETO D.A. 
FONTE DELL'OLMO 

ROSETO DEGLI ABRUZZI VIA FONTE DELL'OLMO 

Squadra 1 Squadra 2 A/R 
Data/Or

a 
Impianto 

Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

COLOGNA CALCIO TERAMO CALCIO S.R.L. A 
13/03/2020 
15:30 

22 COLOGNA SPIAGGIA 
"S.DEMILIO" 

COLOGNA SPIAGGIA 
VIA ROMUALDI (SP PER 
COLOGNA) 

TERAMO CALCIO S.R.L. sq.B VALLE DEL VOMANO A 
13/03/2020 
15:00 

668 TERAMO"BONOLIS" 
PIANO D'ACCIO 

TERAMO LOC.TÃ€ PIANO D'ACCIO  

VALFINO CALCIO UNIVERSAL ROSETO A 
13/03/2020 
16:30 

114 MONTEFINO MONTEFINO 
S.S.81 KM 78+150 C.DA 
MARCIANO 

PRO NOTARESCO PINETO CALCIO A 
15/03/2020 
09:30 

97 NOTARESCO 
COMUNALE 

NOTARESCO VIA FOSSE ARDEATINE SNC 

VAL TORDINO VIRTUS SCERNE 2004 A 
15/03/2020 
10:00 

223 BELLANTE STAZIONE 
COMUNALE 

BELLANTE STAZIONE VIA PIETRO NENNI 

FC GAETANO BONOLIS TERAMO CASTRUM 2010 A 
18/03/2020 
16:30 

110 TERAMO COMUNALE 
"CONA" 

TERAMO VIA CONA 

Squadra 1 Squadra 2 A/R 
Data/Or

a 
Impianto 

Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

CALCIO TORTORETO S.OMERO PALMENSE sq.B A 
13/03/2020 
16:00 

102 TORTORETO ALTO 
COMUNALE 

TORTORETO ALTO C.DA FONTANELLE 

PANORMUS EGIDIESE SPORTING MARTINSICURO A 
16/03/2020 
15:30 

743 SANT'EGIDIO 
A.V.SECONDARIO EA 

SANT'EGIDIO ALLA VIBRATA VIA G.D'ANNUNZIO 

S.OMERO PALMENSE NUOVA SANTEGIDIESE 1948 A 
16/03/2020 
15:30 

14 SANT'OMERO 
COMUNALE 

SANT'OMERO VIA DELLO SPORT -SP 259 

SPORT VILLAGE ACCADEMIA DELLO SPORT A 
18/03/2020 
16:30 

805 NERETO SPORT 
VILLAGE C5 

NERETO VIA SANTI N.3 

mailto:abruzzo.lnd.it
mailto:cplnd.teramo@figc.it


 
 

 

L.N.D. – DELEGAZIONE PROVINCIALE DI TERAMO Comunicato Ufficiale N. 36 del 5 Marzo 2020 
Via Porta Carrese 47 – 64100 Teramo 
Tel: 0861252010 – Fax: 0861243127 
Web: abruzzo.lnd.it - Email: cplnd.teramo@figc.it  
 

24 

GIRONE B - 2 Giornata 

 

GIRONE C - 2 Giornata 

 

GIRONE D - 2 Giornata 

 

PULCINI MISTI 
GIRONE A - 2 Giornata 

 

GIRONE B - 1 Giornata 

 
GIRONE C - 2 Giornata 

Squadra 1 Squadra 2 A/R 
Data/Or

a 
Impianto 

Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

FC GAETANO BONOLIS TERAMO COLOGNA CALCIO A 
18/03/2020 
15:00 

273 COLLEATTERRATO 
BASSO G.MALATES 

COLLEATTERRATO BASSO VIA GIOVANNI XXIII 

SPORTING GRAN SASSO ALBA ADRIATICA A 
18/03/2020 
15:30 

25 MONTORIO AL 
VOMANO COM.VECCHIO 

MONTORIO AL VOMANO VIA STRADA STATALE 150 

UNIVERSAL ROSETO PICCOLI GIALLOROSSI A 
13/03/2020 
16:30 

13 ROSETO ABRUZZI 
COM.LE PATRIZI 

ROSETO DEGLI ABRUZZI VIA PATRIZI 11 

Squadra 1 Squadra 2 A/R 
Data/Or

a 
Impianto 

Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

VALFINO CALCIO SPORTING GRAN SASSO sq.C A 
15/03/2020 
10:30 

114 MONTEFINO MONTEFINO 
S.S.81 KM 78+150 C.DA 
MARCIANO 

VALLE DEL VOMANO sq.B PINETO CALCIO A 
15/03/2020 
10:30 

21 CASTELNUOVO 
VOMANO COMUNALE 

CASTELNUOVO VOMANO VIA NAPOLI 

VIRTUS SCERNE 2004 UNIVERSAL ROSETO sq.B A 
15/03/2020 
10:30 

99 SCERNE 
DIPINETO"A.COLLEVECCH
IO 

SCERNE DI PINETO STRADA PROV. PER CASOLI 

Squadra 1 Squadra 2 A/R 
Data/Or

a 
Impianto 

Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

SPORTING GRAN SASSO sq.B MOSCIANO CALCIO A 
12/03/2020 
16:00 

96 ISOLA DEL G.SASSO 
COMUNALE 

ISOLA DEL GRAN SASSO FRAZIONE CESE DI FRANCIA 

TORRESE VAL TORDINO A 
13/03/2020 
15:30 

223 BELLANTE STAZIONE 
COMUNALE 

BELLANTE STAZIONE VIA PIETRO NENNI 

TORRICELLA SICURA SPORTING GRAN SASSO sq.D A 
17/03/2020 
18:00 

112 TORRICELLA SICURA 
COMUNALE 

TORRICELLA SICURA VIA IV NOVEMBRE 

Squadra 1 Squadra 2 A/R 
Data/Or

a 
Impianto 

Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

COLLEATTERRATO TERAMO CALCIO S.R.L. A 
13/03/2020 
16:30 

273 COLLEATTERRATO 
BASSO G.MALATES 

COLLEATTERRATO BASSO VIA GIOVANNI XXIII 

TORRICELLA SICURA CURI TERAMO A 
13/03/2020 
15:30 

112 TORRICELLA SICURA 
COMUNALE 

TORRICELLA SICURA VIA IV NOVEMBRE 

SAN NICOLO GIULIANOVA CALCIO A 
16/03/2020 
15:00 

98 S.NICOLO'A 
TORDINO"DINO BESSO" 

S.NICOLO'A TORDINO DI 
TERAMO 

VIA ALIGHIERI 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

NERETO CALCIO 1914 ALBA ADRIATICA A 
13/03/2020 
15:30 

439 NERETO 
COMUNALE VIALE 
EUROPA 

NERETO V.LE EUROPA 

NUOVA SANTEGIDIESE 1948 SPORT VILLAGE A 
17/03/2020 
15:30 

743 SANT'EGIDIO 
A.V.SECONDARIO EA 

SANT'EGIDIO ALLA VIBRATA VIA G.D'ANNUNZIO 

CALCIO TORTORETO PANORMUS EGIDIESE A 
16/03/2020 
16:00 

102 TORTORETO ALTO 
COMUNALE 

TORTORETO ALTO C.DA FONTANELLE 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

PRO NOTARESCO VALLE DEL VOMANO A 
15/03/2020 
10:00 

97 NOTARESCO 
COMUNALE 

NOTARESCO VIA FOSSE ARDEATINE SNC 

VAL TORDINO VALFINO CALCIO A 
18/03/2020 
16:00 

223 BELLANTE STAZIONE 
COMUNALE 

BELLANTE STAZIONE VIA PIETRO NENNI 

VIRTUS SCERNE 2004 PINETO CALCIO A 
18/03/2020 
16:00 

99 SCERNE 
DIPINETO"A.COLLEVECCHIO 

SCERNE DI PINETO STRADA PROV. PER CASOLI 

mailto:abruzzo.lnd.it
mailto:cplnd.teramo@figc.it


 
 

 

L.N.D. – DELEGAZIONE PROVINCIALE DI TERAMO Comunicato Ufficiale N. 36 del 5 Marzo 2020 
Via Porta Carrese 47 – 64100 Teramo 
Tel: 0861252010 – Fax: 0861243127 
Web: abruzzo.lnd.it - Email: cplnd.teramo@figc.it  
 

25 

RECUPERI 

UNDER 19 
GIRONE A - 2 Giornata 

 

UNDER 15 
GIRONE E - 2 Giornata 

 

GIRONE E - 3 Giornata 

 
 

ATTIVITA’ DI BASE 
PROGRAMMAZIONE RAGGRUPPAMENTI  

 

Si ricorda che devono essere rispettare” le linee guida” dell’attività di base a conclusione di ogni singolo 
raggruppamento la Societa’ organizzatrice deve redigere una breve relazione sulle Societa’ presenti e sui 

relativi incontri disputati ed inviarla via e-mail: cplnd.teramo@figc.it o via fax: 0861/243127 alla 
Delegazione Provinciale. 

 

PICCOLI AMICI (2013 – 2014) 

    1° RAGGRUPPAMENTO    14-15 MARZO 2020 

GIRONE “A” ORGANIZZAZIONE 

ALBA ADRIATICA 

ALBA ADRIATICA “BIANCO” 
Domenica 15 Marzo ore 10:00 
Alba Adriatica – Country Club  
Ref.:Sig. Alessandrini Gabriele 

Cell.: 333-8506969 

CALCIO TORTORETO 

NUOVA SANTEGIDIESE 1948 “BIANCO” 

PICCOLI GIALLOROSSI “GIALLO” 

PICCOLI GIALLOROSSI “ROSSO” 

S.OMERO PALMENSE 

GIRONE “B” ORGANIZZAZIONE 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

MIANO REAL 3C HATRIA R 
18/03/2020 
18:00 

MIANO COMUNALE " 
O. TANGREDI 

MIANO VIA VICENNE 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

MOSCIANO CALCIO UNIVERSAL ROSETO A 
19/03/2020 
16:00 

271 MOSCIANO 
COMUNALE 

MOSCIANO S. ANGELO VIA MILANO 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

UNIVERSAL ROSETO TERAMO CALCIO A 
12/03/2020 
16:00 

474 ROSETO D.A. 
FONTE DELL'OLMO 

ROSETO DEGLI ABRUZZI VIA FONTE DELL'OLMO 

mailto:abruzzo.lnd.it
mailto:cplnd.teramo@figc.it
mailto:cplnd.teramo@figc.it


 
 

 

L.N.D. – DELEGAZIONE PROVINCIALE DI TERAMO Comunicato Ufficiale N. 36 del 5 Marzo 2020 
Via Porta Carrese 47 – 64100 Teramo 
Tel: 0861252010 – Fax: 0861243127 
Web: abruzzo.lnd.it - Email: cplnd.teramo@figc.it  
 

26 

CASTRUM 2010  

CASTRUM “BLU” 
Sabato 14 Marzo ore 15:00 

Silvi - Federale 
Ref.:Sig. Aliprandi Andrea 

Cell.: 347-7709835 

HATRIA TEAM 

PRO NOTARESCO 

SILVI CALCIO 

UNIVERSAL ROSETO 

VAL TORDINO 

GIRONE “C” ORGANIZZAZIONE 

COLOGNA CALCIO 

VALFINO CALCIO 
Sabato 14 Marzo ore 15:30 

Castilenti - Comunale 
Ref.:Sig. Pomponio Vincenzo 

Cell.: 329-4155039 

CURI TERAMO  

PINETO CALCIO “BIANCO” 

PINETO CALCIO “BLU” 

VALFINO CALCIO 

VALLE DEL VOMANO  

GIRONE “D” ORGANIZZAZIONE 

ACCADEMIA DELLO SPORT 
ACCADEMIA DELLO SPORT 

Domenica 15 Marzo ore 10:00 
Corropoli - Comunale 

Ref.:Sig. Sciamanna Giuseppe 
Cell.: 347-1594003 

NUOVA SANTEGIDIESE 1948 “GIALLO” 

NUOVA SANTIGIDIESE 1948 “ROSSO” 

SPORTING MARTINSICURO 

SPORT VILLAGE 

GIRONE “E” ORGANIZZAZIONE 

FC GAETANO BONOLIS TERAMO “BIANCO” 

TORRICELLA SICURA 
Sabato 14 Marzo ore 15:00 
Torricella Sicura - Comunale 

Ref.:Sig. Di Nicola Marco 
Cell.: 320-1547879  

FC GAETANO BONOLIS TERAMO “ROSSO” 

S.NICOLO’ 

SPORTING GRAN SASSO 

TERAMO CALCIO 

TORRICELLA SICURA 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:abruzzo.lnd.it
mailto:cplnd.teramo@figc.it


 
 

 

L.N.D. – DELEGAZIONE PROVINCIALE DI TERAMO Comunicato Ufficiale N. 36 del 5 Marzo 2020 
Via Porta Carrese 47 – 64100 Teramo 
Tel: 0861252010 – Fax: 0861243127 
Web: abruzzo.lnd.it - Email: cplnd.teramo@figc.it  
 

27 

Allegati L.N.D./S.G.S. 
 

 Disposizioni del DPCM del 4 marzo 2020 Misure urgenti gestione emergenza epidemiologica da 
Codiv-19 

 Coronavirus: i suggerimenti della Federazione Medico Sportiva Italiana per evitarne la diffusione 
 

 
 
Le ammende irrogate con il presente comunicato dovranno pervenire a questo Comitato entro e non 
oltre il 19/03/2020. 
 
 
 
Tutto quanto pubblicato sul presente Comunicato Ufficiale è a carattere informativo, per la decorrenza dei 
termini e per il testo avrà valore ufficiale il Comunicato affisso all’albo presso la sede della Delegazione 
Provinciale di TERAMO. (Art. 13 delle  Nome Organizzative Interne  della F.I.G.C.) 
 
 

Pubblicato in TERAMO ed affisso all’albo della Delegazione Provinciale Il 5 Marzo 2020 
 
 

 

Il Segretario  
Ottavio D’Agostino 

 
Il Delegato  

Ennio Di Provvido 

 

mailto:abruzzo.lnd.it
mailto:cplnd.teramo@figc.it
http://abruzzo.lnd.it/wp-content/uploads/abruzzo55_1.pdf
http://abruzzo.lnd.it/wp-content/uploads/abruzzo55_1.pdf

	Iscrizione Corso Informativo“Grassroots Livello E” per  Istruttore Attività di Base” che si svolgerà a  TERAMO dal 07/03/2020 al 26/03/2020
	A partire dal 1  Luglio 2020, per le Società non professionistiche e per i tesserati delle Società non professionistiche entrerà in vigore l’art. 53 del nuovo Codice di Giustizia Sportiva, così come previsto dalle “ Disposizioni transitorie” dell’art....
	Le Società dovranno, pertanto, comunicare un indirizzo di posta elettronica certificata (PEC) quale dato obbligatorio per procedere all’affiliazione o al suo rinnovo.
	Analogamente, i tesserati delle Società non professionistiche, all’atto del tesseramento o del rinnovo dello stesso, dovranno comunicare l’indirizzo di posta elettronica certificata (PEC) della Società per la quale si tesserano. Tale comunicazione è c...
	PROSSIMI TURNI
	RECUPERI

